

Kommunstyrelsen

Marlene Bromley-Challenor
Tf. kommunarkivarie
marlene.bromley-challenor@ekero.se

Kommungemensam klassificeringsstruktur för Ekerö kommun

Dnr KS24/208

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta att införa en kommungemensam klassificeringsstruktur för Ekerö kommun.

Sammanfattning av ärendet

Merparten av kommunens allmänna handlingar hanteras digitalt och det finns därför ett behov att tydligare redovisa inom vilka processer som allmänna handlingar hanteras. Som stöd för att redovisa, hantera, registrera och arkivera allmänna handlingar behöver kommunen anta en klassificeringsstruktur.

Klassificeringsstrukturen omfattar alla kommunens verksamhetsområden och de processer som ingår i respektive verksamhetsområde. Strukturen kommer att användas som diarieplan i det nya ärendehanteringssystemet Evolution och kommer också att utgöra grunden för framtida informationshanteringsplaner samt kommunens arkivredovisning.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Kommungemensam klassificeringsstruktur för Ekerö kommun, 2024-10-02

Bilaga 1: Klassificeringsstruktur för Ekerö kommun, 2024-10-02

Ärendet

Med en ständigt ökande hantering av allmänna handlingar digitalt och i olika verksamhetssystem finns ett behov att tydligare redovisa i vilka sammanhang allmänna handlingar hanteras. Sveriges kommuner och regioner (SKR) har därför tagit fram ett stödmaterial för kommuner och regioner för att ta fram en klassificeringsstruktur. Klassificeringsstrukturen är en hierarkisk systematisering som redovisar kommunens verksamhetsområden och vilka processer som ingår i respektive verksamhetsområde. Redovisningen ska vara oberoende av kommunens organisation.



Klassificeringsstrukturen ska vara styrande för såväl diarietjänsten som arkiv- och informationshanteringen inom kommunen. Den ska redovisa alla processer inom kommunen som hanterar allmänna handlingar. Det innebär att klassificeringsstrukturen ska användas som diarietjänst i det nya ärendehanteringssystemet Evolution. Strukturen ska också användas i samband med framtagande eller revidering av informationshanteringsplaner.

Genom att dokumentera vilka processer som finns i kommunen kan man i informationshanteringsplaner, upplagda enligt strukturen, redovisa vilka allmänna handlingar som finns inom en specifik process, hur dessa ska hanteras samt även om handlingarna finns i ett visst verksamhetssystem.

Införandet av klassificeringsstrukturen innebär därmed att man skapar ett sammanhängande flöde från att handlingar diarietjänst, hanteras enligt informationshanteringsplaner och slutligen arkiveras. Det innebär också i förlängningen att man skapar förutsättningar för att kunna arkivera allmänna handlingar elektroniskt.

Beslutet expedieras till

Samtliga nämnder,
Ekerö bostäder

Jytte Grundberg
Kanslichef

Marlene Bromley-Challenor
Tf. kommunarkivarie